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1.      Identificação da Reunião

Data Horário Local Coordenador da
reunião

13/12/2021

 

Início
13/12/2021: 17h34m Término

14/12/2021: 16h09m Whatsapp Raimundo Vieira

 

2.      Pauta

 

"Estudos preliminares" de locação de veículos e transporte de urnas

Deliberações:

1. O Oficial de Gabinete da SPL, por meio de aplicativo de mensagem instantânea Whatsapp, informou aos membros do Comitê Gestor de Eleições, que foi lavrada ata
(documento n.º 1773554) na última reunião do Comitê Gestor de Eleições (16/11/2021), que, em relação ao “Estudos Preliminares” de locação de veículos e o de transporte
de urnas constantes dos documentos n.º 1749321 (SEI n.º 0014737-85.2021.6.05.8000) e 1748978 (0014733-48.2021.6.05.8000), respectivamente, restou assim consignado:

“Quanto os Estudos Preliminares para locação de veículos, o Secretario da SPL sugeriu aprovar com ressalva, adotando as alterações propostas pela SGA, citou também
uma colocação da SOF quanto locação de veículos da necessidade de colocação da memória de cálculo e a devida revisão dos valores colocados, principalmente quanto a



diária para caminhão. 
A Comissão dos Cartórios da Capital sugeriu que os carros sejam Sedan por questão de mala do veículo, o representante do interior declinou da proposta, considerando que
no interior torna-se difícil escolha de veículos com essas características, o SPL sugeriu solicitação de percentual para os modelos dos carros.”

2. Como não houve expressa menção na ata acerca da aprovação com ressalvas pelos membros do Comitê dos estudos preliminares submetidos à discussão no dia
16/11/2021, o oficial de gabinete da SPL, solicitou, de ordem da Secretária Substituta da SPL, que os membros do comitê confirmassem a aprovação dos estudos
preliminares com a condição de que as ressalvas feitas pela SGA e pela SOF fossem ajustadas no próprio estudo preliminar ou no próprio Termo de Referência, conforme
debatido em reunião.

 3. Assim, à unanimidade, foi ratificado a aprovação com ressalvas dos estudos preliminares submetidos à discussão no dia 16/11/2021. Nada mais tendo a ser discutido, a
reunião foi encerrada.

 

3. Participantes

Participantes Lotação Ramal e-mail
Athiê Marcos Assis Ramos ZE-166 (CESI)  amramos@tre-ba.jus.br
Lise Cunha Magalhães ZE-017 (Comissão de Chefes de Cartórios da Capital) 7247 lcmagalhaes@tre-ba.jus.br
Antônio Moisés Almeida Braga SGA 7063 ambraga@tre-ba.jus.br
Luciana Maria Freitas Fonseca STI 9232 lmfonseca@tre-ba.jus.br
Victor Araujo Mesquita Xavier SPL 7099 vaxavier@tre-ba.jus.br
Raimundo de Campos Vieira DG 7032 rcvieira@tre-ba.jus.br
Marta Maria Barreiros Gavazza de Brandão Lima SJU 7148 mmlima@tre-ba.jus.br
Hercília Boaventura Barros SJR 7050 hbbarros@tre-ba.jus.br
Maria Thaís Pinheiro Habib SGPRE  mthabib@tre-ba.jus.br
Carla Lustosa Pinto da Silva SOF 7170 clsilva@tre-ba.jus.br
Yuri Carpes Rosseto SCR  yuri.rosseto@tre-ba.jus.br
Ronaldo Leite da Silva Junior GAB-SPL 7321 rljunior@tre-ba.jus.br

 

Documento assinado eletronicamente por Victor Araujo Mesquita Xavier, Secretário, em 05/04/2022, às 17:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Raimundo de Campos Vieira, Diretor Geral, em 07/04/2022, às 11:58, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
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